Протокол № 9
заседания Общественной комиссии МО «Город Кизилюрт» для организации общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной программы.

г.Кизилюрт

      17 апреля 2018г.

          15:00 часов
Присутствовали:

Уцумиев М.П. – глава МО «Город Кизилюрт», председатель Общественной комиссии;

Гасанбегов Н.С. – заместитель главы МО «Город Кизилюрт», заместитель председателя Общественной комиссии;

Акашев А.Г. – начальник отдела МКУ УМС и СЗ, секретарь комиссии.
Члены общественной комиссии:

1. Мухудинов М.С. – депутат Народного Собрания РД:
2. Камилов А.К. – депутат городского Собрания:

3. Хайбулаев А.М. -  депутат городского Собрания;

4. Биярсланов Г. – ген. директор ООО «Юг-СГЭМ»;
5. Абдулатипов К.А. – ген. директор ОАО «Водоканалсервис»;
6. Эльдарбаева А.М. – председатель УК «Уют»;
7. Амирханов Р.Д. – председатель УК «Комфорт»;
8. Гусейнов М.Ш. – председатель УК «Лидер»;
9. Расулов М.А. – представитель молодежной администрации города;
10. Омаров Г.С. – председатель Общественной палаты и Кизилюртовского городского Совета ветеранов ВОВ, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
11. Ломакина В.П. – представитель общественности.
Приглашенные:

1.  Беков А.А. - глава администрации МО «Город Кизилюрт»;
2. Патахов М. - главный архитектор г.Кизилюрта;
3. Идрисов М.Г. – начальник МКУ «МС и СЗ»;
4. Хамидов Ю.А. – директор МКУ «ЖХ и Б».
Повестка дня:

1. О внесении предложений по проекту благоустройства городского парка культуры и отдыха «Олимпийский», подготовленного в целях представления для отбора на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов благоустройства по созданию комфортной городской среды в малых городах России.

2. Подготовка и направление заявки для участия  во Всероссийском конкурсе лучших проектов благоустройства по созданию комфортной городской среды в малых городах России.

По первому вопросу выступил главный архитектор города Патахов М.А., который проинформировал присутствующих о том, что администрацией города в рамках подготовки участия во  Всероссийском конкурсе лучших проектов для создания комфортной городской среды в малых городах разработан проект по благоустройству общественной территории, отобранной в результате приема предложений, - городской  парк  культуры и отдыха «Олимпийский» по улице Аскерханова. Он также ознакомил присутствующих с разработанными проектными материалами и порядком оформления конкурсной заявки.
По существу обсуждаемого вопроса повестки встречи выступил глава администарции г.Кизилюрта Беков А.А., предложив членам Общественной комиссии и приглашенным поддержать разработанный проект по благоустройству городского парка культуры и отдыха по ул. Аскерханова в едином комплексе с существующим в нем стадионом и придать новому объекту города статус парка для занятий спортом и активным отдыхом. Он также выдвинул предложение использовать для строительства выставочного центра существующие фундаменты северной трибуны городского стадиона и разместить там кино-концертный зал, музей, кафе, и другие формы малого архитектурного комплекса. Руководитель местной администрации предложил внести предложения по эксплуатации парка в случае одобрения данного целевого проекта.
По этому же вопросу было заслушано выступление начальника МКУ «МС и СЗ» администрации города Идрисова М.Г., который в целом одобрил концепцию предложенного парка и рекомендовал утвердить предлагаемый вариант проекта благоустройства.

Решение:

1. Комиссия одобрила предложения и представленный проект благоустройства городского парка  культуры и отдыха «Олимпийский» и предложила направить в установленные сроки заявку для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов для создания комфортной городской среды по благоустройству в малых городах России.
Проголосовали: «ЗА» - 14 чел.,
«ПРОТИВ» - нет,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.